
 

Второй день работы 

научных чтений 
 

Заседание ведет И. В. Лебедева 

 

18. Береза А. И. (ЗНБ СГУ) 

Библиотечно-библиографические занятия в 

СГУ: история вопроса 
 

19. Веселова Л. П. (ЗНБ СГУ) 

Технические средства в работе ЗНБ СГУ 
 

20. Клейменова С. В. (ЗНБ СГУ) 

Книги из библиотеки Ю. Сидорова в фонде 

ЗНБ СГУ 
 

21. Попкова Н. А. (ЗНБ СГУ) 

Печатные каталоги ЗНБ СГУ 
 

22. Агапова А. В., Курилюк Е. Н. (ЗНБ СГУ) 

Отдел научной информации: три десятиле-

тия метаморфоз 
 

23. Демчук А. Л. (ЗНБ СГУ) 

Систематический и электронный каталоги 

ЗНБ СГУ: проблемы и их решения 
 

24. Хавкина М. Н. (ЗНБ СГУ) 

Корпоративный проект «Саратовские издания» 
 

25. Каневская Т. В. (ЗНБ СГУ) 

Современное комплектование: изменения в 

работе в связи с принятием ФЗ № 94 

 

Доклады – до 20 минут. 
 

Выступления – до 10 минут. 

Круглый стол «Особенности комплектования 

библиотек в условиях действия Федерального 

закона № 94 «О размещении заказов на постав-

ки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд»» 
 

Заседание проводит И. В. Крутихин (ЗНБ СГУ) 
 

Научные чтения будут проходить в здании 

Зональной научной библиотеки 

им. В. А. Артисевич 

Саратовского госуниверситета 

(Университетская ул., 42) 
IV этаж, конференц-зал 

 

6 февраля     10
00

 - 17
00 

VII Межрегиональные научные чтения 

 

10
00

 – 13
00

 – Утреннее заседание 

13
00

 – 14
30

 – Перерыв (обед) 

14
30

 – 15
30

 – Дневное заседание 

15
30

 – 16
00

 – Перерыв 

16
00

 – 17
00

 – Продолжение заседания 
 

7 февраля    10
00

 - 16
00 

VII Межрегиональные научные чтения 

 

10
00

 – 12
30

 – Утреннее заседание 

12
30

 – 14
00

 – Перерыв (обед) 

Круглый стол 

14
00

 – 16
00

 – Дневное заседание 
 

Вниманию участников научных чтений: 
 

После завершения работы научных чтений предполага-

ется издание сборника. 

Просим до 28 февраля 2007 года представить в оргко-

митет научных чтений доклад объемом до 10 страниц 

машинописного текста через 2 интервала. Текст доклада 

должен быть представлен на дискете (программа WORD) 

вместе с распечаткой. Дискета после снятия информации 

возвращается владельцу. 
 

Наш адрес: 410601, г. Саратов, Университетская ул., 42, 

Оргкомитет научных чтений.  E-mail:   nmo@sgu.ru 
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Саратовский государственный 

университет 

им. Н. Г. Чернышевского 

 

Зональная научная библиотека 

им. В. А. Артисевич 
 

 
 

ПРИГЛАШАЕТ ВАС 
 

принять участие в работе 

 

 

СЕДЬМЫХ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ 

НАУЧНЫХ  ЧТЕНИЙ, 
 

посвященных памяти 

В. А. Артисевич 
 

«Библиотека: вчера, 

сегодня, завтра.  
К 100-летию В. А. Артисевич» 

 

6 - 7 февраля 

 

 

 

 

 

Саратов, 2007 год. 

ПРОГРАММА 
 

Заседание ведет И. В. Лебедева 
 

1. «И это все о ней…» — презентация 

А. В. Зюзин 
 

2. Лебедева И. В. (ЗНБ СГУ) 

ЗНБ СГУ — восемь лет без Артисевич 
 

3. Соломонов В. А. (СГУ) 

В. А. Артисевич — мемуарист, хранитель 

университетской памяти 
 

4. Зюзин А. В. (ЗНБ СГУ) 

В. А. Артисевич и Ассоциация научных и 

вузовских библиотек г. Саратова 
 

5. Гордеева Т. В. (ЗНБ СГУ) 

В. А. Артисевич — зачинатель массовой ра-

боты в ЗНБ СГУ 
 

6. Мороз Н. А. (ЗНБ СГУ) 

У истоков электронного каталога ЗНБ СГУ 
 

7. Сабирова М. В. (ЗНБ СГУ) 

В. А. Артисевич и Почетный попечитель-

ский совет ЗНБ СГУ 
 

8. Шнейдер Е. Н. (НБ БФ СГУ) 

В. А. Артисевич и развитие библиотеки 

БГПИ—БФ СГУ 
 

9. Елистратова В. А. (НБ СГАП) 

События и люди в жизни вуза. К 75-летию 

Саратовской государственной академии 

права 

10. Воспоминания о В. А. Артисевич 

Н. И. Арапова (НБ СГАУ) 

Л. Г. Гущина (НБ СГСЭУ) 

Л. П. Бавинова (НБ ВГАСУ) 

Т. М. Смирнова (НБ УГТУ) 
 

11. Сергеева С. А. (НБ АГТУ) 

Система менеджмента вузовской библиотеки 
 

12. Гурьянова И. В. (НБ СамГУ) 

Гибридная библиотека: термин и реальность 
 

13. Дегтярев М. В. (ЦКБ) 

Электронные полнотекстовые базы данных 

на русском языке 
 

14. Линьков А. В. (НБ СамГУ) 

Безопасное использование технологий Internet 

в библиотечно-информационной системе 
 

15. Блохина А. Г. (НБ УГТУ) 

Имидж библиотекаря в информационном 

пространстве вуза 
 

16. Нуждина Г. А. (НБ УГТУ) 

Библиотечные каталоги как способ инфор-

мирования читателей 
 

17. Корчагина Е. С. (НБ СГСЭУ) 

Создание библиографического указателя 

трудов ученых СГСЭУ 
 

В первый день работы научных чтений  

экспонируется выставка: 
 

«Книги и журналы «Издательского дома Го-

сударственный университет Высшая школа 

экономики»» 
 

IV этаж, конференц-зал 


